11.01.2018г.№ 14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Указом губернатора Иркутской области от 19 октября 2017г. № 191-уг, ст.33 Устава Худоеланского муниципального образования, Дума Худоеланского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Худоеланского муниципального образования, утвержденное решением Думы Худоеланского муниципального  образования  от 25 марта 2010 года №70 (в ред. от 22.05.2012г №41, от 15.05.2013 №15, от 15.05.2013г. №16, от 20.06.2013 № 21, от 31.03. 2014г. №39):

1.1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих Худоеланского муниципального образования, утвержденных решением Худоеланского муниципального образования 25.03.2010г. №70 (в ред. от 22.05.2012г №41, от 15.05.2013 №15, от 15.05.2013г. №16, от 20.06.2013 № 21, от 31.03. 2014г. №39).
1.2.Приложение №1 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки за особые условия и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Худоеланского муниципального образования»

	Наименование должностей
	должностной оклад (рублей в месяц)
	ежемесячная надбавка за особые условия (процент от должностного оклада в месяц)
	ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Старшие  должности

	Консультант по учету и отчетности- главный бухгалтер
	4382,00
	30-120
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	4045,00
	30-100
	1,0-2,5

	Ведущий специалист
	4045,00
	30-100
	1,0-2,5

2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих размеры окладов в соответствии с присвоенными им классными чинами, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ботвенко Ирину Дмитриевну
Глава Худоеланского муниципального образования:                                 И.Д. Ботвенко